
Dodatek č. 1 ke Smlouvě O dílo č. 16/600/0149 
„Rekonstrukce páteřních, světelných a zásuvkových rozvodů NN 

v administrativním objektu GRC“ 
1 . 

Smluvní strany 

1.1. Objednatelı Česká republika - Generální ředitelství cel 
se sídlem: Budějovická 7, 140 96 Praha 4 
jednající:  generální ředitel Generálního 

ředitelství cel 
IČ; 71214011 1 

DIČ; 
bankovní spojení: 
č.ú: 
ve věcech technických zastoupená 
(dále jen „objednatel“) 

1.2. Zhotovitel: SKS s.r.o. 
se sídlem 01, Blansko 
zastoupená:  jednatelem Společnosti 
IČ: 43420117 
DIČ; 
bankovní spojení: 
č.ú.: 
ve věcech technických zastoupená
(dále jen ,,zhotovitel“) 

Společnost je zapsána Vobchodním rejstříku vedeném Krajským soudem vBn1ě, oddíl C, vložka 
3557. 

II. Preambule 

Smluvní strany se V souladu s čl. 13. 1. Smlouvy o dílo dohodly na tomto dodatku ke smlouvě o 
dílo. 

1. Dne 24. 5. 2016 byla mezi smluvními stranami uzavřena Smlouva O dílo, jejímž předmětem je 
rekonstrukce páteřních silnoproudových rozvodů, a to v souladu V souladu S projektovou dokumentací 
pro provedení stavby vypracovanou společností SKS s.r.o. se sídlem Blansko, Brněnská 1748/21b. 

V souladu se smlouvou o dílo připravil Zhotovitel časový harmonogram rekonstrukce a 
projednal jej s objednatelem. Dne 27. 6. 2016 byly zahájeny stavební práce a V průběhu rekonstrukce 
3. patra objektu po odkrytí původního stropního osvětlení byly zjištěny závažné závady. Tyto 
skutečnosti byly předmětem jednání Kontrolního dne 11. 7. 2016. Objednatel se Zhotovitelem se shodli 
na tom, že tyto závady je nutne' řešit. Zhotovitel předložil cenovou nabídku dvou variant, a to variantu 
Označenou jako V1 ~ „oprava stropů a nová malba“ - vcelkové ceně 680 809,- Kč bez DPI-I, tj. 

823 778,89 Kč včetně DPH a variantu Označenou jako V2 ~ „Dodávka a montáž stropního podhledu 
kazetového“ - V celkové hodnotě 1 064 105 Kč bez DPH, tj. 1 287 567,05 Kč včetně DPH.

1



V této souvislosti ve snaze řešit vzniklou situaci byl připraven návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o 
dílo, a to na základě cenové nabídky zhotovitele na opravu stropů ze dne 13. 7. 2016, ve kterém 
objednatel preferoval variantu V2. 

Návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě O dílo byl postoupen k připomínkování odboru 30 Právní GŘC. 
Dne 17. 8. 2016 obdržel odbor 13 Hospodářské správy GŘC sdělení odboru 30 Právní GŘC k tomuto 
návrhu, ve kte1`ém se mimo jiné uvádí, že návrh Dodatku je pro objednatele nevýhodný S ohledem na 
Znění § 5 a 2950 zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník. 

Na základě obsahu tohoto Sdělení proběhla písemná korespondence mezi objednatelem a 
zhotovitelem. Výsledkem této komunikace je návrh kompromisního řešení, který spočívá v návrhu 
zhotovitele realizovat opravu stropů variantou V2, tedy variantou, kterou preferuje objednatel, 
nicméně vcenové úrovni varianty V1, což ve své podstatě znamená poskytnutí slevy ze strany 
zhotovitele ve výši 383 296,- Kč bez DPH, tj. 463 788,16 Kč včetně DPH. Poskytnutá sleva V 
podstatě odpovídá výši škody způsobené předáním „vadného“ díla, tj. projektu. 

2. V průběhu realizace stavebních prací zhotovitel dále identifikoval některé odlišnosti mezi 
Stavební dokumentací v oblasti „elektro“ administrativního objektu GŘC, kterou měl zhotovitel 
k dispozici od objednatele pro účely přípravy projektové dokumentace a Skutečně zjištěným 
provedením elektroinstalace při jejím odkrytí při provádění rekonstrukce. Zjištěné rozdíly jsou 
důvodem pro identifikaci dodatečných stavebních prací. Potřeba provedení těchto dodatečných 
stavebních prací, které nebyly zahmuty V původním závazku, byla zjištěna až V průběhu realizace díla. 
Předmětem Dodatku č. 1 je realizace dodatečných stavebních prací v celkové výši 857 543,88 Kč bez 
DPH. 

Vzhledem k tomu, že některé stavební práce a související dodávky v celkové výši 192 842,- Kč 
bez DPH, které byly předmětem původní veřejné zakázky, naopak realizovány nebudou (tzv. 
méněpráce), dojde k navýšení ceny předmětu veřejné zakázky „pouze“ O 664 701,88 Kč bez DPH. 

3. V rámci kontrolního dne konaného dne 7. 11. 2016 zhotovitel informoval objednatele, že došlo 
minimálně k dvoutýdennímu zpoždění plánovaného odpojení VN (vysoké napětí) dne 19. 11. 2016 
oproti původně plánovanému termínu (původně 5. 11. 2016). Zpoždění bylo zapříčiněno 
nedostatečnou součinnosti ze strany PRE (Pražská energetika). Tato skutečnost bude mít vliv na 
celkové zpoždění realizace smlouvy O dílo. 

S ohledem na výše uvedené body 1. až 3. je tedy nutné Smlouvu o dílo změnit, resp. upravit 
předmět smlouvy a upravit lhůtu pro dokončení díla tímto dodatkem. 

Předmětem tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo je provedení dodatečných stavebních prací. 
V průběhu prací byly zjištěny skutečnosti vyvolávající dodatečné stavební práce, které nebyly 
zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou Zakázku a jsou nezbytné a změna v osobě 
dodavatele není možná z technických důvodů spočívájících zejména v požadavcích ná slučitelnost se 
stávajícími instalacemi pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení, a způsobila by 
zadavateli značné obtíže. Tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro dokončení předmětu 
původní smlouvy o dílo. Tyto stavební práce jsou specifikovány ve změnových listech č. 1, 2 a 3 a 
v položkových rozpočtech změny č. 1, 2 a 3, které tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 1 ke smlouvě O 
dílo.

2



III. Změny smlouvy 

1. Strany se v průběhu provádění díla dohodly na úpravě předmětu plnění, a to tak, že příloha č. 1 

Smlouvy o dílo Se doplňuje O novou přílohu, která je přiložena k tomuto dodatku jako jeho příloha 
č. 1. 

2. Vzhledem ke změně přílohy č. 1 Se tímto mění Znění čl. 4.1 Smlouvy O dílo tak, že tento nově zní 
takto: 

Mění se článek 4.1. IV. Cena za dílo následovně: 

,,4.1 Celková cena díla podle této Smlouvy O dílo a Dodatku č. 1 činí: 

Základní ceny bez DPH DPH 21% Ceny včetně DPH 
1. Cena prací dle Smlouvy O dílo činí 20 816 708,50 Kč 4 371 508,79 Kč 25 188 217,29 Kč 
2. Cena víceprací dle Dodatku č. 1 činí 857 543,88 Kč 180 084,22 Kč 1 037 628,10 Kč 
3. Cena méněprací dle dodatku č. 1 činí 192 842,- Kč 40 496,82 Kč 233,338.82 Kč 

Cena díla včetně Dodatku č. 1 činí 21 481 410,38 Kč 4 511 096,19 Kč 25 992 506,57 Kč.“ 

3. Vzhledem k výše uvedeným změnám se mění druhá věta V čl. 3. 2 Smlouvy o dílo tak, že tato nově 
Zní takto: „Dílo bude dokončeno do 31. 5. 2017.“ 

IV. Závěrečná ustanovení 
1. V ostatních ustanoveních nedotčených tímto dodatkem zůstává Smlouva O dílo, ve Znění úprav 

beze změn. 
2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, Z nichž každá Smluvní Strana obdrží po 

dvou. 

Přílohy: 

Příloha č. 1 Změnové listy č. 1, 2 a 3 a položkový rozpočet změny č. 1, 2 a 3. 

V Blansku dne: 5 5. 2017 V Praze dne: l 2 ~ 21117 / 

jednatel Společnosti Statutární z'Stupce objed tele

3



_ 

_ __ , , zìflëľ __ 

Zhotovitel SKS s.r.o. 
Bmlnıkt 174BI21b 
678 01. Blansko 
ICO: 43420117 

Zmlnovýllsìvyıtavllııě _› odnıłıIıpolečnoıli 
› V 77 _ 

Dlłumì 23.11.2010 _ _ _ ____ 

Název ıtavby. zakázky: Rokonıtrukoe pilefnloh, ıvlłılııýolı I ziıuvkových rozvodů NN 
v naınınııınuvnıın øhyıınu oko 

Objıđnıłılı Gınırilnl řıdłtohtvl cel, Budejovlckà 7. 140 96 Prıhı 4 

Podopsený zmocnenec zhotovitele potvrıuje v souladu ıe Smlouvou O dllo tuto ıminu 
rozxıhu dllı 

Název zminy: Dodıleonú ıłavebnl práce - víceprúce 

Poplı I zdůvodnönl :mim 

Zmena rolí dođlvku ı monıáż podhledu kızıtových ve ıpıcifikovınýoh kenodlflch 

ıdmlniıtrıtlvnlho objokłu GRC Z důvodu nuınó opravy polkozıných ıtropů po odkrytl pùvodnlch 
ıtropnlch ıvlłldel e ıouvłıellcloh prıcl. 

Veikere práce budou splňovat podmínky Smlouvy 0 dllo I budou provedeny ve ılejne úrovni oo do Jıkosłl 
materiálů a proveden! tak. Jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zak dllo, 

Velkere preco Iıou nı oeneny v ıouladu ıo ımlouvou O dllo. 
Podplı zmocnenoa ıhohovitelez

po Iıı 

Vyjádření e podplı projektant objednatele:

......... .. 

Souhiaslme. 

SKS ı.r.o.. Brnenske 1748l21b. 678 01. Blanıko 
podpis

1



Vyjádfenl a podpis TDI 

Souhlaslme. 

MIRRO a.r.o., Tfebohosłická 2283/2. 100 00, Praha 10 

Vyjldľenl ı podplı objednatele: 

Souhlasímı ı płedloìınýml zmůnıml. 

tılııvl cel. Budăjovickł 7. 140 96 Prıhı 4 

Přílohy: 
Rozpobıt xminy 1. vèıtnö výkazu výmlr. 
Køplı ıáplıů Z đıníku vloıprıcl nabo Zlplıu z kontrolního dm.

2

 

É



Rozgočet Změny č.1 

Rekonstrukce páteřnlch, světelných ı zásuvkových rozvodů NN v ıdmlıılałrıtlvnlm 
oblektu QŘC Instalace ggflflfljgfl zoyggg' 

m.0.. 
Zık.č.: 000048 

304. 305.306.307.308.309.310.311.312.3'|5.31B.317,318.31I.321.322.323.324.326. 
403.404.405.406.400,410.4'|1.412,418.416,417.410.410320321. 
503.604.506.508.507.508.809.510.51 I .617.B10.519.520.521.522.623.624.526.635 
803.004,605.006.607.00I.009.010.621,823.624,626 

mmłılvl oını I MJ Cıllıım 
I'.e. Nıııv mk MJ aoıľro ˇ 

ıınıo 
1 Døaıvıxı ı vnønııı ıvøønıhø øøflnııfln ıxınıøvıhø vn: ı 870.00 ‹ıı,oo Už 240.0 toho! ı ılıvobnlvýııny I1 IIIA 2 Monllł Iıhn|'|oh.|ıd.ı pođIı|ııın|,|.do I m. H 10 In ıı 120.00 07.60 I! 402 S Dımonü! hhnl |ıh.|ıd.ı pođ|ıhımI.l.1 In. H 10 m kı 12! 00 1330 I SOLID Dokonèovıcl keı nı poumıuv. 

I 100.00 4 ımnı nnınımvn v nıınınøııvøh n ønøzıhıufl na 8 a1o.oo a.ıo I :oı.0o vønııını nfnnn hvnnı 
ıT|0ı,aı I ııuıı Iımol øfo opııvy ı ıìdıłhıı dn výlìıy :I m Iıpl 1.00 II 000.00 II N0.00 vim ıűıo O N 

If! 1.00 41 00.00 OI 0030 
Coııı cılkom bu DPH 

Vypııcovıl: 26.11.2010 



ZMĚŇOVÝ LIST I 
čıııøíggy __] 

Zhotovitel; SKS s.r.o. 
Bmlnıkú 1748/21b 
678 01, Blınako 
ICO: 43420111 

Zmenový llst vystavil: jednılel ıpolećnoell __, _, _ _ _ , á 
Datum: 26,1 1 .2010 _„ 

Názov stavby. zakázky: Rekonılrııkoı pátılnlclı, světelných O ıúıuvkovýolı rozvodů NN 
v ıdmlnlılrıllvnlm oh|ıl‹tu GŘC 

Oblednıtılz Gınerllnl łıđltılıtvl cel, Budejovlckl 1. 140 96 Prıhı 4 

Podopsaný zmocněnec ıholovilole potvrıujfl v souladu ııı Smlouvou O dllo lulo zmdnu 
rozsahu dlla 

Název ımlııy: Dodıtećne ıtavebnl práce - vloepráce 

Poplı I ıdůvodnlnl zmlnz 

Zmlna fell dodávku ı montáž płlvodnlho kıbılu k rozvıdlćům vıducholıclınlky do m.C.1007 
Z důvodu neaouladu mezi kabellżl v dokumenlıol objıklu (poıkytnulou oblednıtolım ıholovlìoll 
pro účely pľlprıvy PD) I kıbıllìl łyzlckou. 

Veškeré práce budou ıplñoval podmlnky Smlouvy O dílo I budou provedeny ve ılelne úrovni co do Iekoatl 
materlàlú a provedeni tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro cele dllo. 

Votkere práce jsou na ooneny v souladu se ımlouvou O dllo. 
Podpls zmocnence zhotovllele:

]ednatıl .

podpla 

Vyládľenl a podpls projeklanla objednatele: 

Souhlaslme, 

SKS s.r.o.. Brněnská 174BI21b. 878 01, Blansko

l



Vyjádření 8 podpis TD! 

Souhlaslme. 

MIRRO s.r.o., Tfbbohostická 2283/2, 100 D0, Praha 10 
.. 

Vyjádření e podpis objednatele: 

Souhlaslme 8 pfedlożenými zmenımi. 

CR-Generálnl ředilelıłvl cıl, Budějovická 7. 140 96 Praha 4 

Pfllohyz 
Rozpobei zmeny 2, vèetnl výkazu výmer. . 

Kaple zápisů Z deníku vlcepncl nıbo Zdpleu 1 komıolnlho dne.

2 

V
.



_ 

Rozgočet Změny č.2 

Rokonstgykce pjłařnlch, svšlelnýçh a ;§§_qy_|5pvÝ5|ı_yoıvodù NN v 

Zılhč.: 00004! 

Dodlvkı Iıllıınl 

Imımlmnımiů 

P060! MJ JIM.1 Cflfl N0- CI* BM!! Ĺüí 
Kıbıły I vodllı 

LILI' 648.21 Kč 
jl WEYKY J 395030 

O lııın 
DPH: 'fllıiıùıl ıııbı DPH 21% 

Mıınüł zıłlıırıl 
un cınn pøhhy røapøııııy P001 MJ Jlđn. uıııl 

n'^'rřì?ı'ı'ı?ř 
0.00 KI 

Cdiını Kıbdy I vodlćı 

12! m 023913 
1“'ı§%?aă›"1ıřž 

as _, ıcvı‹v J amøso am 
DPH: ' llllıdııl ıııhı DPH ZM 

Cılkım nıhldkı bıı D 

Vynłınuvıl: 

PH 

Ill 1.101! 

I.0I KI 

70 III.“ Kč



Zhotovitel. SKS s.r.o. 
Brnñnıkl 1748I21b 
678 O1, Blansko 
ICO: 43420117 

zmenovýllstvystavll“ _ kjednıtelıpolecnosti_ _ __ _ 

Datum: 28412016 __* _ __ _ __ 
Název stavby. zakázky: Rekonıtrukce pltořnlch, ıvltelných ı ziıuvkových rozvodů NN 
v ıdmlnlıtrıtlvnlm objektu GŘC 

Tr r__ 2Mš~‹_›vÝ_LIST l šl-I‹›=r2.L.al 

Objednatel: Generálnl Iedltılıtvl cel. Budějovická 7, 140 96 Praha 4 

Podepsaný zmocnenoc zhotovitele potvrzuje v souladu se Smlouvou o dllo tuto ımlnu 
rozsahu dila 

Nlzıv ımlny: Dodatečné ıtıvebnl práce - vlceprice 

Poplı ı ıdůvodnlnl ımin: 

Zmůna łeăl dodávku I montáž ıvltidet v nlkterých mlıtnoıtecłı Z důvodu rozdllù mezi ıtıvıbnl 
dokumentaci ı skutečnosti, vcetne ımùny doıtıvby recepce ve vıtupu do oblektu. 

Veflkeré práce budou splňovat podminky Smlouvy O dllo I budou provedeny ve stejne úrovni co do Jıkoıti 
materiálů u provedeni tak. jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro cele dllo 

Velkere práce jsou na ceneny v souladu se ımlouvou 0 dllo. 
Podpis zmocnince zhotovitele: 

.|adnatel . 

Vyládfenl a podpis projeklanla objednatele: 

Souhlıslme.  
SKS s.r.o., Brněnská 1745/21b, 678 O1. Blansko 

..

l 

podpis



ł 

x 

Vyjádření a podpis TDI 

Souhlaslme.

osłickà 2283/2, 100 00, Praha 10 

Vyjáđlení I podpis objednatele: 

Souhlaslme 8 předlożønými změnami. 

CR-Gıınerálnl feditalslvl cal, Budèjovickl 7, 140 96 Prıhı 4 

W 

 
....... 

 

 

Pfllohyz 
Rozpočet změny 3, vćetnč výkazu výınâr. . 

Kopla zápisů Z denlku vlcepracl nebo Zúpłıu 1 kontrolního dno.

2

›



Rozgočet změny č.3 

BLkonsUukce páteľnlch, světelných ı ıáıuvkq_\4ý_ç|\ Lgıvodů UN v ıdmlnlalrgjjvnlm 
nüıluleımnmdfl 

ZIILC.: 000048 

Dođlvkı ııłlzıııl - Oıvlllonl, lnıulıtnl ıplnııı 
Nn. çııh wbbıy Pflggpumy P0601 MJ Jcdfı unı ' Win I ^7 A1 - LED Ivlliđfl M73 MIX LEDQOIIO-840 EI' TWIJ 

IMF »mp 
A1 AI - LED Ivlllđo M1! MRX IJD4000-M0 ET TVVLI 
24900004 hııpoùnoıfl 
A' AI - LED Ivfiídb M13 MRX LEDIOOO-M0 EI TWU 
IIULIM Iímlfll IDK IIIW 

I I! BI - LED tvlflflů M13 OTA LIDMWMD ET mv vııup 
I C1 CI-LED Ivlllđn C04IRlEDI00-l40I`l'01 

|n.l.I01 Ilmlnı SDKIIIW U D1 DI. - !!5I4Ił80 E PC Svlllđífl I Nøllløiìllıllnl T5 ıdıofll. úhfllkl ůnü I CO 
DI D1. - HBI“/B0 E PC Svlllđo I Ilłløłflcınlfllılıl TI łdrql. ZPF -pfaılnf ıımıv0dnouVNıpfoı\or9odıđı‹ıđyıIı|ıdıbıın| 
D! 01,- INIAOIW EPC !v|\kloıłho|ııı:ıMnIıı\i Yăıdıol. 
OPP płøıłof na CO kıylım 
D1 DI. - NIMIIIO E PC Mılllđol łlıolfloınłnlml TI WW. IF? ımılfif pod ıđıođy 

1! [M T10 IIWIMO IOWK IIRI Gl PHI 
I0 II DIM! 

INPvıIup|'›0đIGfıDđy Idnoıll 

J Iıı 
22 Iıı 

-6 I\I 

-20 II 

Y II 

7 hl 

1 Iıı 

-77 kl 

i Iıı 

-134 kı 

I II 

l 510,00 Kč 

I lII.00 M 
8 910.00 Kč 

J 150.00 KG 

I 000,00 Kč 

751,00 KC 

701.00 Kč 

151,00 Kč 

751,00 Kb 

82.00 K4 

I IlI.00 Kb 

40 59,00 Kč 

17 A 1 LM KL 
‹I\ 114,00 Kč 

-O2 310.00 K4 

1 403.00 K! 

I 101.00 KA 

1 I02.00 Kb 

-81 027.00 KI 

101,00 KG 

-4 Ill.00 K0 

I „LW KC 
filkım 

Dr/H: ' ımıanı ıuhı DPH mb 
Mami! nflıınl - Oıvlüınl, Inııılatnl ıplnıćı 

90071 MJ Jam Uni 

IFWWRF 
0.00 KB 

Gıiıın 
Na, Cılln all P oh 

ı' Aı nvı ø IIITR1 bıobíüíľffwın 
ı ıı ıı - Lzo ıvıuuh M18 OTA ııounuıo ET 
ı cı cı-Lênıvııwøcuın ızoıwuoır oı 
1: D1 Dı. - 1:8/ıaıøo E Pc svısúın ı nwıflzønınınu ra ıavøı 43 se O 754 2 

ıa ıı 
-2! kı 

1 Iıı 
-07 lıl 

I Ill 

ııom Kc 
ııo.oo K4 
100.00 Ke 
ııo.oıı Ke 
ııo,oıı K; 

2 mno KE 4 ııo.oo Kc 
1 ııııoo Kč 

-ıı 010.00 Kc 
0 Ke 

-rż“Iăv?6'fl'ı‹r Ělıım 
DPH: ' lllllıdnl ıllbı DPH 11% 

Cılkıın ııılılđkı bu DPH 

_Vyprıowıl. 28.11.2018 

0.00 KC 

-O2 034.00 KB


